
s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon

Arrêté n" ODP 23t{Æ O4O

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Ville de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise ANDRE VIAL, 78 rue du Bourbonnais, 69009 Lyon, à
l'effet d'être autorisée à installer une benne au numéro 37 Grande Rue,

VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2001 - 251 du 22 mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-10 du Code de la
Route,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116 - 1à L 116 - I du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2212-5,12213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avril 1967 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

ARRETONS

ARTICLE 1ER. : L'entreprise ANDRE VIAL est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions
suivantes :

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- la benne sera placée devant le numéro 37 Grande Rue (longueur : 3,80 m - largeur :2 ml ;

- la sécurité des piétons devra être assurée ;
- la benne ne devra pas gêner les services de secours et la collecte des déchets ménagers
et dans le cas contraire, les intervenants seront tenus de tirer les bacs de collecte en limite
de la voie.

(* passage de collecte des ordures ménagères le lundi, mercredi et vendredi.)
- la benne sera vidée dans un centre habilité de recyclage des déchets aussi souvent qu'il
sera nécessaire ;
- Le pétitionnaire demeurera responsable de tous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux choses du fait de I'autorisation qui lui sera
accordée.

AUTORISATION VALABLE les 24 et25 Juillet 2023

Page: 1



Le demandeur devra, en outre, se conformer aux lois et règlements en vigueur et notamment au
règlement de voirie du Grand Lyon.

ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers.

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expéditiorl du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la per:ception de droits de voirie.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 17 Juillet2023

L'Adjointe,
Délégué à la Sécurité, à la Tranquillité
Publique et au Cadre de Vie

rine MOUSSA

Page : 2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon
Arrêté no ODP 231041

VILLE de SAINTE FOY-LES-LYON

ARRETE

PROVISOIRE

Je Soussignée, Véronique SARSELLI, Maire de Sainte Foy-lès-Lyon,
VU les décrets numéros 2001 - 250 et 2001 - 251 du 22 mars 2001 relatifs au Code de la Route,
VU les arlicles L2211-1,L2212-1,L2212-2,L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales.
VU les articles R 110-1, R'110-2, R 411-1à R411-8, R413-1 à R413-4 et R417-1à R 417-13 du
Code de la Route
VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,
VU les articles L2122-1et suivants du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques ;

VU l'arrêté du Maire en date du 09 Juin 2020 fixant délégation de signature, pour les mesures de
police du stationnement à Catherine Moussa, maire-adjointe déléguée à la Sécurité, à la
Tranquillité publique et au Cadre de Vie ;

VU la demande de Monsieur Christophe BERNAND, président de la société BERNS, repreneur de
la Brasserie Le Ste Foy situé 7 place Xavier Ricard, sollicitant du Maire I'autorisation d'installer sur
le domaine public, au droit de son commerce, une terrasse ;

VU la délibération du 24 Mai 2022 fixant les tarifs municipaux des droits de terrasse à l'ânnée
civile et transformant l'unité de mesure en m' ;

Considérant que cette demande est compatible avec la gestion du domaine public, sous réserve
du respect des prescriptions édictées par le présent arrêté,
Qu'il convient d'y répondre favorablement.

ARRETE

ARTICLE 1er- Etendue de l'autorisation .

Monsieur Christophe BERNAND, président de la société BERNS, repreneur de la Brasserie
Le Ste Foy est autorisé à installer une terrasse sur les places situées devant la boutique
Gorrel Prestige et devant son commerce. L'étendue représentant 25 m'.
Cette autorisation annuelle est consentie jusqu'au 31 Décembre 2023, de th00 à 23h00.

ARTICLE 2.- Prescriptions générales :

2-1-La présente autorisation est consentie à titre précaire et révocable pour une durée qui ne
peut dépasser le 31 décembre de chaque année.

2-2- Le présent arrêté devra être obligatoirement affiché par le demandeur

Page: 1



2-3- L'autorisation délivrée ne devra pas nuire à la protection et à la conservation du domaine
public, elle doit également respecter les règles de sécurité
Aucun ancrage dans le sol n'est autorisé.
Les éléments constituant la terrasse doivent présenter une harmonie d'ensemble.
Leur mise en place doit s'intégrer au site et à I'environnement, tant au niveau des matériaux
utilisés, de leur forme que de leur coloris. lls doivent être en accord avec le caraitère de I'espace
urbain.

2-4- Les parasols et assimilés doivent être installés de telle sorte qu'une fois déployés, ils ne
dépassqnt pas I'aplomb des limites de I'emprise autorisée et ne constituent pas une gêne pour la
circulation des.piétons, le passage des poussettes ou des fauteuils des personnes à mobilité
réduite.

Si nécessaire, le bénéficiaire prendra toutes les dispositions pour I'installation d'une signalisation
appropriée

L'installation ne devra pas nuire aux écoulements de surface des eaux pluviales.

2-5- La présente occupation est soumise à l'application des tarifs en vigueur.

2-6- LaVille peut mettre fin à cette autorisation à tout moment, sans indemnité, en cas de non
respect par I'Occupant, des conditions précitées ou pour toute autre raison d'intérêt général.
Elle est personnelle et incessible.

ARTICLE 3.- Hygiène et tranquillité du voisinage :

Le bénéficiaire de la présente autorisation devra veiller à l'état de propreté de I'emplacement
occupé et des abords. ll devra enlever immédiatement tous les papiers, détritus ou déchets qui
viendraient à être jetés par son personnel ou sa clientèle.
ll est formellement interdit de disperser ses déchets sur la voie publique. Les mégots, capsule et
autres petits déchets coincés entre les pavés ou les planches des terrasses devront être
ramassés. La collecte de tous les détritus devra être faite dans le périmètre autour de la terrasse
Le bénéficiaire devra également veiller à ce que la présence du matériel et de sa clientèle ne
préjudicie pas à la tranquillité du voisinage.

ARTICLE 4.- la présente autorisation est soumise au versement df une redevance au titre de
I'occupation du domaine public. Les sommes correspondantes seront facturées sur la base des
tarifs fixés annuellement par délibération du Conseil Municipal.

ARTICLE 5.- Messieurs les Agents de la Police Nationale, Messieurs les Agents de la Police
Municipale et tous Agents de la Force Publique, sont chargés de I'exécution du présent arrêté qui
sera publié et affiché.

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 18 Juillet 2023

L'Adjointe,
Délégué à la Sécurité; à la Tranquillité

ue et Cadre de ViePubl

rine MOUSSA

Page:2



s: Ville de

Ste Foy- lès-Lyon

Arrêté n" ODP 231042

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Ville de Sainte Foy-lès-Lyon,

VU la demande formulée par l'entreprise NOVELIGE, 34 rue Antoine Primat, CS 60261, 69603
Villeurbanne cedex, à I'effet d'être autorisée à installer 4 bases de vie sur le parking situé au
numéro 2 rue du Docteur Pravaz,

VU les décrets numéros 2001 = 250 et 2001 -251 du22mars 2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1 à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-10 du Code de la
Route,

VU les articles L 113 - 2,L115 - 1, L 116 - 1 à L 116 - I du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1, L2212-1, L2212-2, L2212-5, L2213-1 àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avril 1967 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal,

ARRETONS

ARTICLE 1ER.
suivantes :

L'entreprise NOVELIGE est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- Les bases de vie seront placées, sur le'parking au numéro 2 rue du Docteur Pravaz, sur
les 6 places de stationnement situées à gauche de I'entrée du parking. Emprise sur le
domaine public (longueur: 15 m - largeur: 5 m) ;
- Aucun dépassement ne sera toléré sur les voies de circulation ;

- Le pétitionnaire demeurera responsable de tous les accidents, incidents ou dommages
pouvant survenir aux personnes et aux choses du fait de I'autorisation qui lui sera
accordée ;

- Le pétitionnaire devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute la
durée des travaux et à la remise dans son état initial à la fin du chantier.

AUTORISATION VALABLE DU 21 AOÛT 2023 AU 1O MARS 2024

Le demandeur devra, en outre, se conformer aux lois et règlements en vigueur et notamment au
règlement de voirie du Grahd Lyon.

q

Page: 1



ARTICLE 2.- La présente autorisation est accordée sous toutes réserves du droit des tiers

ARTICLE 3.- Le permissionnaire ne devra commencer ses travaux qu'après avoir retiré une
expédition du présent arrêté, qui lui sera délivrée par nous.

ARTICLE 4.- La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon, le 20 Juillet 2023

Le Conseiller Municipal,
Délégué à la Voirie et à la Propreté
Urbaine

?/
OLIN

Page:2



s: Ville de

Ste Foy-lès-Lyon
Arrêté n" ODP 231043
PROLONGATION

ARRETE DU MAIRE

Nous, Maire de la Ville de Sainte Foy-lès.Lyon,

VU la demande formulée par I'entreprise PEIX, 61 route de Lyon, 69960 Corbas, à l'effet d'être
autorisée à installer une palissade de chantier au numéro 78 chemin de Montray,

VU les décrets numéros 2OO1 -250 et 2OO1 - 251 du'22 mars2001 relatifs au Code de la Route,

VU les articles R 110-1, R 110-2, R 411-1à R 411-8, R413-1 à R413-4 et R417-10 du Code de la
Route,

VU les articles L 11 3 - 2, L 115 - 1, L 116 - 1 à L 116 - 8 du Code de la voirie routière,

VU les articles L2211-1,L2212-1,12212-2,L2212-5,t)ZlS-l àL2213-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et la circulaire Ministérielle no 188 du 7 avril 1967 ,

VU I'article R 610 - 5 du Code Pénal, 
I

ARRETONS

ARTICLE l ER : L'entreprise PEIX est autorisée aux fins de sa demande, aux conditions suivantes

La direction de la Voirie émet un avis favorable à cette demande aux conditions suivantes

- L'emprise de la pallssade sur le trottoir sera de 116 m de longueur au total. Sur une
longueur de 98 mètres, I'emprise en largeur sur Ie trottoir sera de 7,42 m de largeur. Sur Ia
longueur restante, l'emprise en largeur sera supérieure au trottoin en conformité avec
l'arrêté de circulation n" 23/044 ;

- Aucune fixation ne sera tolérée dans Ie sol ;

- Le demandeur devra prendre toutes dispositions afin d'assurer Ia sécurité des piétons,
ainsi que Ia libre circulation des véhicules des seryices publics ef des servrces de sécurité ;

- Le chantier sera signalé conformément aux dispositions de l'instruction interministérielle
relative à la signalisation temporaire ;

- L'entreprise demeurera responsable de fous /es accidents, incidents ou dommages
pouvant suruenir aux personnes et aux biens, du fait de l'autorisation qui lui sera accordée.

- L'entreprise devra veiller à maintenir la propreté du domaine public pendant toute la durée
des travaux et à la remise dans son état initïat à ta fin du chaniier.

AUTORISATION UALABLE DU 13 AU 27 SEPTEMBRE 2023.

Page : '1



Le demandeur devra, en outre, se conformer aux lois et règlements en vigueur et notamment au
règlement de voirie de la Métropole de Lyon.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté devra être obligatoirement affiché sur le lieu d'intervention ou des
travaux par le demandeur.

ARTICLE 3 - La présente autorisation est soumise à la perception de droits de voirie

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon,le 2l Juillet 2023

L'Adjointe,
Déléguée à la Sécurité, à la Tranquillité

lique et au Cadre de Vie

ne MOUSSA

Page : 2


